GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 013 – 003-2024 – NÍVEL

FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024 – NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital Nº 003/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO

Nº 013-003-2024– NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

41

2535878

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

42

2549465
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

43
Luciano Andrade Do

Bomfim
2532629 DEFERIDO – AC

44

2548264

INDEFERIDO - Não Comprovou toda
Experiência confore Edital (Toda
experiência  na  área  exigida  no
requisito)

45

2542756
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46

2534947
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

47 Leones Rodrigues 2523023 DEFERIDO – AC

48

2533304
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

49 Elizete Paula Coutinho 2538604

DEFERIDA – AC

50

2552371
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51

2535345
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 2

52

2548813

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

53

2537310

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

54

2532570
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

55

2525767

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

56

2535616
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

57

2533964
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

58

2543630

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

59

2523186
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60

2540184

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8

JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2521187

9

JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2538787

10

JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2525234

11

JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2543067

12
JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2550598

13
JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRÊNCIA

2536071

14

2534947

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15 Leones Rodrigues 2523023

DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 3

16

2533304

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17 Elizete Paula Coutinho 2538604

DEFERIDA – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

16

2550233
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17

2546135

INDEFERIDO - Não Comprovou
Experiência conforme declarado na
Inscrição (Não comprovou todo tempo
de experiência informado no ato da
inscrição)

18
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

2550076

19

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

2545301

20
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD

2537050

21

2547403

INDEFERIDO  –  NÃO  COMPROVOU

REQUISITO (Diploma de Fundamental,

Médio, Médio Técnico, Superior)/ NÃO
COMPROVOU EXPERIÊNCIA CONFORME
DECLARADO  NA  INSCRIÇÃO  (Não
comprovou todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

22

2543794

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23

2526949

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24

JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO

2539232

25 Rozenilda Nunes Souza 2535203

DEFERIDA – AC

26

JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO

2546975

27

2544767

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO

2535127

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 4

29

2543672

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30

2542892

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31

2522201
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32

2551781

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33

2531857

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou todo tempo

de experiência informado no ato da
inscrição)

34

2524153

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35

2553170

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

36

2540103
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

37

2540433

INDEFERIDO - Não Comprovou
Requisito (Diploma de Fundamental,
Médio, Médio Técnico, Superior)

38
Ana Paula Do Nascimento

Justino
2542930

DEFERIDA – AC

39

2534830
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

40

2530331

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

41

2543668
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

42

2542055

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

43 Girlene Santos Carvalho 2546030

DEFERIDA – AC

44

2533880
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

45

2541602

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46

JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD

2539932

47

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA INDÍGENA

2520963

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 5

48 Rosilene Ribeiro Teixeira 2526166

DEFERIDA – AC

49 Dione Lourenço Scardua
2538078

DEFERIDO – AC

50

2537238
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51

2539715

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

52

2533968
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

53

2541286
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11

2551781

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12

2553170

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13

2540103
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14
Ana Paula Do Nascimento

Justino
2542930

DEFERIDA – NEGRO

15

2534830

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

22

2548407

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23 Lucilene Santos Alves 2534168

DEFERIDA – PcD

24

2538681

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

2534418

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 6

26

2524847

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27

2528972

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA - II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Normilton Maia Dos Santos 2526580

DEFERIDO – NEGRO

2

2537646

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

2529096
INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
REQUISITO – MOTORISTA I/ II E III

4

2530454

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

2528049
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4 Antonio Joao Barbosa 2537126

DEFERIDO – AC

5
Jucemar Constantino

Volpasso
2533564

DEFERIDO – AC

6

2534786

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7 Gilberto Da Costa Leal 2531928

DEFERIDO – AC

8

2534396
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

2547866

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10

2551843

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11 Jose Luiz Monelis 2537930

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 7

12

2551760

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13

2543759

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

2545053
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15

2540254

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

16

2533330
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17

2552064
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

18

2552091

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2 Antonio Joao Barbosa 2537126

DEFERIDO – NEGRO

3

2534786
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

2552091

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

2532186

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

3

JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD

2547030

4

JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD

2526178

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

25/03/2024 15:04 8

5

2526729

INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2024 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 25 de MARÇO de 2024 até as 14:00 horas

do dia 26 de MARÇO de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br